

## CABINET DU PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE

Le Directeur de Cabinet

Kinshasa, le

N/Réf.:

## COMMUNIQUE OFFICIEL DE LA PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Ce vendredi 7 avril 2017, le Président de la République, Son Excellence Monsieur Joseph KABILA KABANGE, a reçu en audience, au Palais de la Nation, Monsieur le Premier Ministre, Son Excellence SAMY BADIBANGA NTITA.

Au cours de cette audience, Son Excellence SAMY BADIBANGA NTITA a présenté, conformément à l'article 78 de la Constitution, la lettre de démission du Gouvernement qu'il a eu l'insigne honneur de diriger.

Dans sa lettre, le Premier Ministre sortant remercie Son excellence Monsieur le Président de la République de la confiance et du soutien dont lui-même et ses collègues membres du Gouvernement ont bénéficié de la Haute Autorité du pays tout au long de l'accomplissement de leur mission.

Le Président de la République en a pris acte.

Fait à Kinshasa, le 7 avril 2017

Le Cabinet du Président de la République

Néhémie MWILANYA WILONDJA

Directeur de Cabinet